日本動物学会九州支部委員会議事録
（２００４年５月１５日 九州大学理学部）

出席者：毛利(支部長)、市川(評議員、支部委員)、小泉(評議員)、岡田(庶務、支部委員)、飯田

(会計)、岩井川(沖縄県会員)、小早川（支部委員、以下同じ）高橋、高宗、藤、山下、横張

議  題

１．総会報告事項（庶務・会計）の承認について

庶務報告について岡田庶務幹事から、会計報告と予算案について飯田会計幹事から説明がされ、

承認された。小泉評議員より福岡県での例会会場が九州大学に集中する傾向があるとの指摘があ

った。今後開催場所の設定に留意する。会費未納により会員権停止となる学生会員の取扱につい

て議論された。結論には至らなかったが、指導教官が一層留意するとの意見で一致した。

２．２００５年三学会合同大会（沖縄）について

沖縄県の岩井川会員より、5 月 14・15 日（土・日）琉球大学にて沖縄生物学会と４学会合同で

開催予定であり、大会準備委員長は西平守孝氏（名桜大）との説明があった。

３．２００６年三学会合同大会の開催地について

開催予定地の鹿児島県からの了承が得られた。大会準備委員長は塚原潤三氏（鹿児島大）の予定。

４．２００４年の単独例会について

現在のところ各県からの申出はなく、開催予定はない。

５．高校生向け公開実習について

昨年と同様に熊本大学理学部理学科主催の公開実習「遺伝子を見てみよう」（８月頃開催予定）

に対し、本支部が共催する。本部からの援助が決定。高宗委員より昨年の開催状況と今年の準備

状況の説明があった。

６．支部長・評議員・支部委員の選挙について

今年は２００５～０６年支部長・支部委員・評議員の選挙が行われる。岡田庶務より、選挙事務

予定について以下の提案がなされ、承認された。

九州支部常任委員はこれまでの慣例に従い、評議員と福岡県の支部委員より構成される。また

選挙事務日程は以下の通り。

７月 １日（木） 同日付で選挙権をもつ正会員数の確定

７月上旬  支部委員による各県支部会員の確認

７月２３日（金） 選挙準備の支部常任委員会の開催、選挙案内と投票用紙の発送

８月２０日（金） 開票と支部常任委員会の開催

８月末日迄 支部会員および本部への選挙結果報告

７．理事会・評議員会・動物科学研連委員会報告

毛利支部長より、標記について説明がなされた。

８．総会議題について
承認された。